

Изменения в учредительный документ  
юридического лица ОГРН 1027301110430,  
представлены при внесении в ЕГРЮЛ  
записи от 30.08.2022 за ГРН 2227301073020



**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

сведения о сертификате эл

Сертификат: 00CC29AF56BB31BA4F36400F08DD751EAD  
Владелец: Бурлёв Александр Петрович  
заместитель начальника отдела  
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО  
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
Действителен: с 30.05.2022 по 23.08.2023

**УТВЕРЖДЕИ**  
Постановлением  
Администрации  
Муниципального образования  
«Старомайнский район».  
От 01.08.2022г. №505

## **Изменения и дополнения в УСТАВ**

**муниципальной бюджетная общеобразовательной организации  
Жедяевская средняя школа муниципального образования  
«Старомайнский район» Ульяновской области**

С.Жедяевка

2022г

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 29.12.2012г №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением главы Администрации муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Старомайнский район» от 16.08.2021г №615, внести изменения в Устав МКОО Жедяевская СШ

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Старомайнский район» от 16.08.2021 № 615 «Об утверждении Уставов муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области» следующие изменения:

1) в части 1 постановления:

а) в пункте 3 слово «казённой» заменить словом «бюджетной»;

б) в пункте 4 слово «казёшной» заменить словом «бюджетной»;

в) в пункте 5 слово «казённой» заменить словом «бюджетной»;

г) в пункте 6 слово «казённой» заменить словом «бюджетной»;

2) в уставе муниципальной казённой общеобразовательной организации Жедяевская средняя школа муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области, являющимся приложением № 4 к настоящему постановлению:

а) в наименовании слово «казённой» заменить словом «бюджетной»;

б) в части 1.1. слово «казённая» заменить словом «бюджетная»;

в) часть 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Наименование Образовательной организации:

- полное наименование: муниципальная бюджетная общеобразовательная организация Жедяевская средняя школа муниципального образования «Старомайнский район» Ульяновской области;

- сокращённое наименование: МБОУ Жедяевская СШ.

Полное и сокращённое наименование являются равнозначными.»;

г) в пункте 2 части 1.5. слово «казённое» заменить словом «бюджетное»;

д) часть 1.6. изложить в следующей редакции:

«1.6. Официальный сайт Образовательной организации: <https://shkolazhedyayevskaya-r73.gosweb.gosuslugi.ru/>»;

е) подпункт «в» пункта 2 части 1.22. изложить в следующей редакции:

«в) плана финансово-хозяйственной деятельности Образовательной организации, утверждённого в установленном законодательством Российской Федерации порядке»;